
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈三校交流会〉 

三校交流会(彩都西中 PTA、彩都西小 PTA、清溪小 PTA)を実施しました。 

＊第 1回 6月 29日(水) 場所：清溪小学校  

＊第 2回 11月 16日(水) 場所：彩都西中学校 

 

校内見学や意見交換などを行い、中学校では、生徒会が 

作成したスライドや、部活紹介のビデオを見て頂き 

大変有意義な時間となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

実行委員会ニュースレター
 

秋も深まり、朝夕はめっきり冷え込むようになってまいりました。 

日頃はＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

１1 月 5 日（土）に行われました第 5 回実行委員会での活動報告等についてお知

らせいたします。 

 

 

 

 

第 3 号 

２０２2年１1月 24日発行  

彩都西中学校ＰＴＡ  

実行委員会 

卒業生の保護者を中心としたボランティアサークル「こごみ」による、

ベルマークと使用済みインクカートリッジ(エプソン、キャノン、ブラザ

ーの純正)の回収を行っています。年末に向けてインクカートリッジの交

換も増えるこの時期、ぜひご協力をお願いいたします。 

ベルマーク回収ボックスは職員室前の廊下と彩都コミュニティーセンタ

ーの受付にも設置しています。 

集まった点数は、学校の備品や教材の購入等に 

使用させて頂きます。 

実行委員会ニュースレター
 

ベルマーク・インクカートリッジ回収のお願い 

役員会からのお知らせ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

《1年生・２年生学級委員》 

10月 11日、12日に開催した制服等リサイクル品配布活動では、 

ご協力いただきありがとうございました。 

おかげさまでたくさんの方々にお持ち帰りいただくことができました。 

 来年度も配布活動を予定しておりますので、引き続きご不要になった

制服等がございましたらご提供をお願いします。 

ジャージや体操服類も大歓迎です。ご協力よろしくお願いいたします。 

※制服リサイクルについての詳細は、中学校ホームページに掲載してお

ります。 

《文化人権委員会》 

１１月１８日（金）人権講演会「誰もが安心して暮らせる社会をめざして」 

～無意識・無自覚の差別 マイクロアグレッションを考える～ 

を開催致しました。 

会員からは、16 名の保護者と先生方にご参加頂き、生徒たちと共に学ぶ素

晴らしい機会となりました。 

 

 

 

 

《広報委員会》 

今年は、新型コロナ緩和による復活した行事も多いです。文化発表会・体

育大会では広報メンバーも撮影が 3 年ぶりに行えました！先生方の協力に

よる写真も入れて、第 28号の作成をしています。3月頃配布予定です。 

《３年生学級委員会》 

卒業記念品「卒業証書ホルダー」「コサージュ」「印鑑」の 3 点の納品が 9 月

中旬にありました。検品作業を終え、10 月中旬には振込作業も無事に終わ

り、卒業記念品の準備は完了いたしました。卒業式３/１４(火)に向けて、準

備を進めております。 

第６回実行委員会は、12 月 3日（土）10：30～多目的室で行います 


